
 

Vysvětlení výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace - odpověď na 
žádost o vysvětlení účastníka  

 
ZADAVATEL: 

Obec Žďár nad Orlicí 
Žďár nad Orlicí č. p. 133, 517 23  Žďár nad Orlicí 
IČ: 00275565 
Zastoupené: Bc. Martinou Benešovou, starostkou obce 
E-mail: benesova.zdar@email.cz  
ID datové schránky: bb3azh9 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne 8. června 2023 
 
Vážení, 
 
v zastoupení zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Rekonstrukce budovy 
sokolovny a revitalizace jejího okolí“ Výběr zpracovatele projektové dokumentace, zahájené 
výzvou zadavatele dne 26. května 2023 poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení výzvy k podání 
nabídky včetně zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení č. 1:  
V zadávací dokumentaci je uveden odhad předpokládaných investičních nákladů na předmětnou stavbu 
cca 10 mil. Kč bez DPH.  
Tato částka se nám jeví jako 2,5 až 3 násobně podhodnocená. 
Mohl by zadavatel uvést, jak byly tyto předpokládané investiční náklady stanoveny a z čeho zadavatel 
vycházel? 
 
ODPOVĚĎ:  
Ohledně předpokládaných investičních nákladů na předmětnou stavbu zadavatel dne 29. května 
2023 poskytl Vysvětlení Výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace (uveřejněno na 
profilu zadavatele), ve kterém je uvedeno: 
„Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že veškeré projekční činnosti uvedené ve 

Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace se vztahují na všechny objekty uvedené                   

v Architektonické studii, která tvoří přílohu č. 6 Výzvy k podání nabídky včetně zadávací 

dokumentace s tím, že předpokládaná hodnota investičních nákladů uvedená v čl. 3 Výzvy 

k podání nabídky se vztahuje pouze k objektu Sokolovny.“ 

 

Odhad předpokládaných investičních nákladu vztahující se k objektu Sokolovny (cca 10 mil. Kč bez DPH) 
vzešel ze zpracované Architektonické studie. Předpokládaný odhad investičních nákladů pro ostatní 
objekty není zadavateli v současné době znám.   
 
Toto Vysvětlení Výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace – odpověď na žádost o vysvětlení 
účastníka je zveřejněno stejným způsobem jako Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
– na profilu zadavatele.   
 
S pozdravem 
 
 
Lucie Serbousková, DiS. 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o.  


		2023-06-08T09:36:30+0200
	Lucie Serbousková, Dis.




